INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que realize a limpeza e
manutenção da travessa localizada na Rua Dom José Varani, altura do nº 679, no bairro Nossa Senhora
do Sion, garantindo melhores condições de higiene e segurança para os moradores da região.

Justificativa:

A  referida  travessa  encontra-se  tomada  por  mato  alto  e  acúmulo  de  resíduos,  o  que  favorece  a
proliferação  de  insetos  e  animais  peçonhentos,  além de  prejudicar  a  circulação  dos  pedestres  e
comprometer a segurança pública. A falta de manutenção também gera transtornos aos moradores,
dificultando o acesso e contribuindo para a degradação do espaço urbano.

Diante disso, solicito que a Prefeitura tome as providências necessárias para a limpeza e conservação do
local, garantindo um ambiente mais seguro e adequado para a comunidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de abril de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

 “Indica ao Executivo que realize a limpeza
e  manutenção  da  travessa  localizada  na
Rua Dom José Varani, altura do nº 679, no
bairro Nossa Senhora do Sion, garantindo
melhores condições de higiene e segurança
para os moradores da região”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003500340039003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 04/04/2025 13:51

Checksum: 8F0001ABA49E46053C1D7CA81DB0FF7C28A8701A20923FF3C5F8570D1104D25C